МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Донецкий промышленно-энергетический колледж»

ПРИКАЗ

№ -о о
-------(7

«СЪ> С 7 2024г.
Об организации учебного процесса
в 2024-2025 учебном году
в ГБПОУ «ДПЭК»

Во исполнения решения Штаба обороны Донецкой Народной Республики, протокол №52
от 23.08.2024г., Руководствуясь частью 1 ст.8, частью 7 ст. 12 Федерального закона от
29.12.2012г. №273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.25 раздела 2 Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
среднего профессионального образования утвержденного приказом Министерства просвещения
от 24.08.2022 №762, федеральными государственными образовательными стандартами среднего
профессионального образования, с целью организационного начала 2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать учебный год в ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж» с
02.09.2023г., в очной форме обучения.

2. Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об
образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.05.2024) ст. 14
образовательную деятельность осуществлять на государственном языке Российской
Федерации (русском языке).

3. На 2024-2025 учебный год установить следующий режим работы в колледже:

0 пара О800 - 0 825 (по понедельникам Разговоры о важном)
1пара 830- Ю00
2 пара Ю10-1140
3 пара 1210- 1340
4 пара 1350 - 1520

4. Поручить организацию проведения праздника День знаний (торжественное начало
учебного года) заместителю директора Гецевичу В.Е.

5. Заместителю директора Гецевичу В.Е. и социальному педагогу Богойко Н.Г. принять
меры по возращению обучающихся, состоящих на учете в ГБПОУ «ДПЭК» склонных к
пропускам занятий без уважительных причин. При выявлении обстоятельств, препятствующих
обучению несовершеннолетних, направить информацию в соответствующие учреждения
системы профилактики.

6. Заместителю директора Донченко Е.В., заведующей учебно-методическим кабинетом,
отделом Приймак Н.Г., методисту Пархоменко О.Н. организовать контроль разработки и
утверждения учебно-планирующей и учебно-методической документации, необходимой для
организации образовательной деятельности 2024-2025 учебном году.

7. Ответственному секретарю приемной комиссии Михненко Р.Н. подготовить
документацию о продлении срока приемной компании при наличии свободных мест для
зачисления студентов.

8. Заместителю директора Лашину А.М. организовать работу по подготовке объектов
ГБПОУ «ДПЭК» к отопительному сезону и работе в осенне-зимний период.

9. Заместителю директора Лашину А.М. организовать работу по подготовке объектов
ГБПОУ «ДПЭК» обеспечить в зданиях колледжа функционирование тревожной сигнализации
(тревожной кнопки).

10. Инженеру по ОТ Гарбузенко А.Н. организовать проведение целевых инструктажей по
безопасности жизнедеятельности обучающихся и сотрудников по соблюдению правил пожарной
безопасности, поведения в общественных местах, безопасности нахождения в районах
водохранилищ, дорожно-транспортного травматизма, использования пиротехники,
предупреждению нарушений правил действий при обнаружении взрывоопасных предметов и т.д.
с регистрацией в соответствующих журналах для проведения инструктажей.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Караван

С приказом ознакомлены
Е.В. Донченко
А.М .Лашин
А.Н. Гарбузенко

О.Н. Пархоменко
.Г. Богойко

Р.Н. Михненко
В.Е. Гецевич